
Rovná
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.286337N, 13.953953E

Nadmořská výška: 423 m n. m. První pís. zmínka: 1319 (705 let) Katastrální výměra: 434 ha

Počet obyvatel: 240 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.obec-rovna.cz

Současnost obce Rovná
Na rozlehlé návsi se nachází sportovní a dětské hřiště, požární nádrž a dva parky se vzrostlou
zelení. Po jejím obvodu jsou kromě rodinných domů a zemědělských usedlostí umístěny budovy
základní občanské vybavenosti, jako obecní úřad s obecní knihovnou a veřejným internetem, Obecní
hospoda a obchod se základním zbožím denní potřeby.
V obci aktivně působí několik dobrovolných organizací. Nejstarší z nich je Sbor dobrovolných hasičů
Rovná, který byl založen obcí již v roce 1902. Dále se lze v obci setkat s aktivitami Českého svazu žen v
Rovné. K tradičním akcím konaným pod záštitou tohoto svazu patří Masopustní průvod, pálení
čarodějnic či pořádání zábavných akcí pro děti. Další organizací je Myslivecké sdružení
RADOST Rovná, s jehož činností se setkáváme nejen v přírodě, ale i při pořádání již tradiční
zábavné akce Poslední leč.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9433/rovna/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 02:07:48


